境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限（如有） 无

是否改聘会计师事务所

□是否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□适用不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

□适用不适用

十、破产重整相关事项

□适用不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

□适用不适用

本年度公司无重大诉讼、仲裁事项。

浙江永贵电器股份有限公司 2023年年度报告全文

48

十二、处罚及整改情况

□适用不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

浙江永贵电器股份有限公司 2023年年度报告全文

49

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

浙江永贵电器股份有限公司 2023年年度报告全文

50

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,970,355 32.97% -451,800 -451,800 126,518,555 32.71%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 126,970,355 32.97% -451,800 -451,800 126,518,555 32.71%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 126,970,355 32.97% -451,800 126,518,555 32.71%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 258,191,502 67.03% 2,079,200 2,079,200 260,270,702 67.29%

1、人民币普通股 258,191,502 67.03% 2,079,200 2,079,200 260,270,702 67.29%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 385,161,857 100.00% 1,627,400 1,627,400 386,789,257 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1）2023年 9月 21日，公司完成了 2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票预留授予工作，第一类限制性股

票预留授予登记数量 150,000股。新增股份于 2023年 9月 25日上市，为有限售条件股份。第一类限制性股票预留授予

登记完成后，公司总股本从 385,161,857 股增加至 385,311,857 股，有限售条件股股份从 126,970,355 股增加至

127,120,355股，无限售流通股股份未发生变化。

2）2023年 10月 31日，公司披露了《关于 2022年限制性股票激励计划首次授予第二类限制性股票第一个归属期归

属结果暨股份上市的公告》（公告编号：（2023）057号），完成 2022年限制性股票激励计划第一个归属期股份的登记

工作，共 170人归属 1,477,400股第二类限制性股票，上市流通日为 2023年 11月 2日，公司总股本由 385,311,857股增

加至 386,789,857股，无限售流通股股份由 258,191,502股增加至 259,668,902股，有限售条件股股份未发生变化。

3）2023年 11月 17日，公司披露了《关于 2022年限制性股票激励计划首次授予第一类限制性股票第一个解除限售

期解除限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：（2023）058号），首次授予的第一类限制性股票第一个解除限